Joop de Reus Memorial Cup
7. und 8. Juni 2014 in Rotterdam, the Netherlands

Organisation:

- Rob Vandenberg - Obedience Promotion - Netherlands

- Edwin Rademakers - Obedience Promotion - Netherlands

- Ton Hoffmann - Turnierleiter - Netherlands
Leistungsrichter / Juge / Giudice:

- Ton Hoffmann - Netherlands- Hauptrichter
- Piritta Parssinen - Finnland

- Christian Steinlechner - Oesterreich

- Jean-Pierre Deplancke - Belgien
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- Rudy Cattrysse - Belgien
- Dirk Belder - Netherlands
- John van Hemert - Netherlands

- Monique Barten - Netherlands

Ringstewards / Assistant / Assistente:

- Gabriela Pichler - Oesterreich
- Karl Kremser - Oesterreich
- Barbara Schifter - Oesterreich

- Martin van der Tempel - Netherlands

Klasse Beginners / Débutants - Niederlandisches Reglement - Samstag, 7. Juni 2014

Hundefiihrer
Rang Conducteur
Conduttore
% Yvonne Burggraaf - Netherlands
2. Cecilia Kuin - Netherlands
3. Petra Flipsen - Netherlands

Name des Hundes
Nom du chien
Nome del cane

Fagan - Groenendael

Vip - English Cocker Spaniel
Mystha - Malinois

Klasse Obedience 1 - FCI - Samstag, 7. Juni 2014 - Selection Competition

Rang

~No o s on Y
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Hundefiihrerln

Larissa Pitter - Deutschland

Joanna Hewelt - Polen

Ricky van Dordrecht - Netherlands
Jeannette van Lieshout - Netherlands
Mariska Brandhorst - Netherlands
Margo van der Ham - Netherlands
Marjon Aarnink - Netherlands

Hund
Thaleia - Border Collie - Staff-Mix

Tough - Border Collie

Luka - Border Collie

Mandy - Deutscher Schaferhund
Fire - Border Collie

Dio - Tervueren

Indy - Golden Retriever

Punkte
Points
Punti

163.5

126.0
97.5

Punkte
258.25

256.5
249.25
238.75
219.75
214.25
188.00



8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.

Michael Clément - Belgien

Marja von der Meer - Netherlands
Frans de Groot - Netherlands
Joke Wiersma - Netherlands
Floor Keuning - Netherlands
Emely Meertens - Netherlands
Marlous Gibbs-Janzen - Netherlands
Petra Flipsen - Netherlands

Ria Libbe - Netherlands

Sam Gibbs - Netherlands

Marrie de Bruin - Netherlands
Rita Hoffmann - Netherlands

Rita Hoffmann - Netherlands

Marjolein van Rotterdam - Netherlands

Debora Toonssen - Netherlands

Kweyota - Border Collie

Spikey - Staffordshire Bullterrier
Cayen - Golden Retriever
Yuma - Groenendael

Kia - Border Collie

Ivy - Staffordshire Bullterrier
Diva - Border Collie

MayDay - Malinois

Jente - Deutscher Schéaferhund
Cheeky - Border Collie - Golden-Mix
Dexter - Boerenfox

Sizzle - Groenendael

Amy - Deutsch Langhaar

Floor - Langhaar Collie

Tyleet - Labrador Retriever

Klasse Obedience 1 - FCI - Sonntag, 8. Juni 2014 - Finals

Rang
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Hundefiihrerln
Larissa Putter - Deutschland

Joanna Hewelt - Polen

Mariska Brandhorst - Netherlands
Marja van der Meer - Netherlands
Margo van der Ham - Netherlands

Ricky van Dordrecht- Netherlands

Marjon Aarnink - Netherlands
Michael Clément - Belgien

Hund
Thaleia - Border Collie - Staff-Mix

Tough - Border Collie

Fire - Border Collie

Spikey - Staffordshire Bullterrier
Dio - Tervueren

Luka - Border Collie

Indy - Golden Retriever
Kweyota - Border Collie

185.25
185.00
179.75
173.25
158.75
156.25
153.75
137.25
132.00
130.50
90.25
86.00
84.00
76.75
75.75

Punkte
242.50

238.00
192.00
189.25
182.50

176.00

166.00
144.25



9. Emely Meertens - Netherlands

10. Jeannette van Lieshout - Netherlands
11. Floor Keuning - Netherlands

12. Frans de Groot - Netherlands

13. Petra Flipsen - Netherlands

14. Joke Wiersma - Netherlands

15. Marlous Gibbs - Netherlands

Ivy - Staffordshire Bullterrier
Mandy - Deutscher Schaferhund
Kia - Border Collie

Cayen - Golden Retriever
MayDay - Malinois

Yuma - Groenendael

Diva - Border Collie

Klasse Obedience 2 - FCI - Samstag, 7. Juni 2014 - Selection Comepetition

Rang Hundefiihrerln
Danielle Stoutjesdijk - Netherlands

Laura Winterhoff - Deutschland

Olav van Adrichem - Netherlands
Marielle van der Heeden - Netherlands
Hannie Bolsman - Netherlands

James van der Aar - Netherlands

Nico de Graaf - Netherlands

Arja Noordhoek - Netherlands
Klaudia Szymariska - Polen

oo oo

Hund
Jessie - Border Collie

Jim - Groenendael

Yennin - Weisser Schweizer Schaferhund

Wombat - Australian Kelpie
Abbey - Border Collie

Butch - Staffordshire Bullterrier
Dirk - Rottweiler

Magic - Groenendael

Elmo - Australian Shepherd

Klasse Obedience 2 - FCI - Sonntag, 8. Juni 2014 - Finals

Rang HundefiihrerIln
Danielle Stoutjesdijk - Netherlands

Olav van Adrichem - Netherlands
Laura Winterhoff - Deutschland

James van der Aar - Netherlands
Hannie Bolsman - Netherlands

Danny Kneppers - Netherlands
Marielle van der Heeden - Netherlands
Arja Noordhoek - Netherlands
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Hund
Jessie - Border Collie

Yennin - Weisser Schweizer Schaferhund
Jim - Groenendael

Butch - Staffordshire Bullterrier

Abbey - Border Collie

Lilo - ?

Wombat - Australian Kelpie

Magic - Groenendael

133.75
124.75
118.75
107.75
102.25
98.00

88.25

Punkte
272.00

251.00
235.25
201.25
189.75
167.25
152.00
122.00
29.00

Punkte
266.50

240.00
228.75
189.25
176.75
161.00
130.50
18.00
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9.

Klaudia Szymariska - Polen

Elmo - Australian Shepherd

Klasse Obedience 3 - FCI - Samstag, 7. Juni 2014 - Selection Competition
Jedrzej Kalinowski from Poland with Nasty qualified for CACIOB

Rang
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HundefiihrerIn
Ellen van Dort - Netherlands

Jedrzej Kalinowski - Polen
Varvara Bolshakova - Russland
Varvara Bolshakova - Russland
Saskia Vandewalle - Belgien
Jutta Rossler - Deutschland
Relie Ferwerda - Netherlands
Saskia Vandewalle - Belgien
Hannie Bolsman - Netherlands
Angela Thijssen - Netherlands
Joanna Hewelt - Polen

Saskia Vandewalle - Belgien
Helma Kling - Netherlands
Katharina Wurm - Deutschland

Jessica Ann Baughman - Deutschland

Jutta Réssler - Deutschland
Maren Quester - Deutschland
Michael Clément - Belgien
Stefanie Niekamp - Deutschland
Ulric Derks - Netherlands
Thomas Kammerer - Oesterreich
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Hund
Ryan - Border Collie

Nasty - Border Collie

Extreme - Border Collie

Kaisa - Border Collie

Skipper - Border Collie

Bo - Border Collie

Bonus - Border Collie

Renco - Border Collie

Tess - Border Collie

Izzy - Tervueren

Dobby - Airedale Terrier
Robbedoes - Border Collie
Indra - Holland. Schafer kurzhaar
Max - Mittelspitz

Thavwii - Toller

Lilly - Sheltie

Shana - Berger d. Pyrenées-Mix
Endy - Border Collie

Zac - Border Collie

Cayenne - Beauceron

Rico - Mischling

Dis

Punkte
275.75

257.50
235.25
206.00
200.75
193.00
189.50
184.00
173.50
168.25
165.25
165.25
151.25
148.75
148.00
138.00
133.75
114.00
98.25
97.25
77.50




Klasse Obedience 3 - FCI - Sonntag, 8. Juni 2014 - Finals
Varvara Bolshakova from Russia with Kaisa qualified for CACIOB.

Rang
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HundefiihrerIn
Ellen van Dort - Netherlands

Varvara Bolshakova - Russland
Varvara Bolshakova - Russland
Jedrzej Kalinowski - Polen
Angela Thijssen - Netherlands
Katharina Wurm - Deutschland
Jessica Ann Baughman - Deutschland
Relie Ferwerda - Netherlands
Saskia Vandewalle - Belgien
Hannie Bolsman - Netherlands
Saskia Vandewalle - Belgien
Jutta Rossler - Deutschland
Saskia Vandewalle - Belgien
Helma Kling - Netherlands
Joanna Hewelt - Polen
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Hund
Ryan - Border Collie

Kaisa - Border Collie
Extreme - Border Collie
Nasty - Border Collie

Izzy - Tervueren

Max - Mittelspitz

Thavwii - Toller

Bonus - Border Collie
Renco - Border Collie
Tess - Border Collie
Renco - Border Collie

Bo - Border Collie
Robbedoes - Border Collie
Indra - Holland. Schafer kurzhaar
Dobby - Airedale Terrier

Punkte
279.25

269.75
260.25
239.50
238.75
231.00
226.25
222.50
211.25
198.00
191.50
174.75
156.50
93.00
Dis



